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Medienmitteilung 

Sissach, 22. November 2023 
 

Sicherheitsholzschlag entlang der Kantonsstrasse zwischen Rothenfluh 
und Wittnau - Totalsperrung an Werktagen vom 04. Dezember 2023 bis 
am 15. Dezember 2023.  
 
Im Zeitraum vom 04.12.2023 bis zum 15.12.2023 wird entlang der Kantonsstrasse zwischen 
Rothenfluh BL und Wittnau AG ein Holzschlag zur Verbesserung der Verkehrssicherheit 
ausgeführt. Die Kantonsstrasse bleibt während dieser Zeit mit Ausnahme des Wochenen-
des vollständig gesperrt. Der Verkehr wird in diesem Zeitraum via Anwil umgeleitet. 
 
Zur Gewährleistung der Strassensicherheit werden entlang der Kantonsstrasse instabile und abge-
storbene Bäume entfernt. Dadurch wird die Verkehrssicherheit erhöht. Um die Arbeiten sicher aus-
führen zu können, bleibt die Strasse während den Arbeiten für den Verkehr gesperrt. Die Umlei-
tung ist signalisiert und erfolgt via Anwil. 
 
Die Arbeiten werden unter der Leitung des Zweckverbands Ergolzquelle ausgeführt.  
 
Wir bitten alle Verkehrsteilnehmerinnen und Verkehrsteilnehmer um Verständnis. Der Eingriff dient 
der Sicherheit aller Strassennutzenden. 
 
 
 
Für Rückfragen: 
Markus Lüdin, Zweckverband Ergolzquelle, 079 409 65 61 
Macel Bigler, Tiefbauamt Kanton Basel-Landschaft, 061 552 40 14 
Andreas Etter, Kreisforstingenieur Amt für Wald beider Basel, 061 552 56 52 
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Verteiler (per Email)  
 
Mit der Bitte an die Gemeindeverwaltung, die örtliche Feuerwehr entsprechend zu informie-
ren 
 

Gemeinde Rothenfluh, 4467 Rothenfluh gemeinde@rothenfluh.ch 

Gemeinde Wittnau, 5064 Wittnau gemeindekanzlei@wittnau.ch 

Gemeinde Anwil, 4469 Anwil gemeinde@anwil.ch 

Polizei Basel-Landschaft, Rheinstrasse 25, 4410 Liestal (Einsatzleitzentrale) pol.elz@bl.ch 

Polizei Basel-Landschaft, Verkehrssicherheit, Brühlstrasse 42, 4415 Lausen pol.vs@bl.ch 

Feuerwehrinspektorat feuerwehr@bgv.ch 

Kantonsspitäler Baselland (Bruderholz, Laufen, Liestal) info@ksbl.ch 

Regionalspital Rheinfelden, Abteilung Krankentransporte, 4310 Rheinfelden rettungsdienst@gzf.ch 

TBA, Bigler Marcel marcel.bigler@bl.ch 

Revierförster, Lüdin Markus ergolzquelle@bluewin.ch 

Landeskanzlei, Publikationen, Kanton Baselland 
(mit der Bitte um Versand an die Medien) 

internet@bl.ch 

 
Medien (mit separatem E-Mail der Landeskanzlei gemäss Verteiler Landeskanzlei) 
 
Zur Information (cc E-Mail) 

Kommunikation VGD olivier.kungler@bl.ch 

Amt für Wald, Schutzwald, Guido Bader guido.bader@bl.ch 

Amt für Wald, Öffentlichkeitsarbeit, Milena Conzetti milena.conzetti@bl.ch 

Amt für Wald, Kreisforstingenieur, Andreas Etter andreas.etter@bl.ch 

 

mailto:pol.vs@bl.ch

